
Veřejnoprávní smlouva č. 2/2008 
uzavřená mezi městem Dvůr Králové nad Labem a obcí Kocbeře 

______________________________________________________________________________ 
 
Město Dvůr Králové nad Labem na základě usnesení Zastupitelstva města č. 342/2008 – 12. ZM ze dne 
17.6.2008 a obec Kocbeře na základě usnesení Zastupitelstva obce ze dne 17.6.2008, uzavírají 
tuto: 
                         

veřejnoprávní smlouvu o výkonu některých úkolů městské policie 
 

Čl. 1 
Smluvní strany 

 
1. Město Dvůr Králové nad Labem 
Zastoupené starostou Danielem Lukešem 
IČ: 00277819 
se sídlem: Dvůr Králové nad Labem, náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 
Kraj Královéhradecký 
 
 
2. Obec Kocbeře  
Zastoupená starostkou Evou Rezkovou 
IČ: 00278009 
se sídlem: Nové Kocbeře 53, 54464 Kocbeře 
Kraj Královéhradecký 
 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních 
stran při výkonu níže sjednaných činností obecní policie na území jiné obce, která obecní policii nezřídila. 
2. Město Dvůr Králové nad Labem (dále jen „město“) jako zřizovatel Městské policie ve Dvoře Králové 
nad Labem (dále jen „MPDK“) se zavazuje zajistit výkon některých níže sjednaných úkolů MPDK na 
území obce Kocbeře, která nemá obecní policii zřízenu. 
 

 
Čl. 3 

Smluvní rozsah úkolů a související ustanovení 
 
1. MPDK bude vykonávat pro obec Kocbeře úkoly stanovené zák.č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve 
znění pozdějších předpisů, ustanovením § 22 zák. č. 200/1990 Sb. o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů a zák.č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to 
konkrétně měření rychlosti vozidel, pořizování záznamů o tomto měření na území obce Kocbeře – pouze u 
silnice 1. třídy I/37, zastavování vozidel, jestliže řidič nebo přepravovaná osoba je podezřelá ze spáchání 
přestupku, týkajícího se bezpečnosti silničního provozu, a veškeré činnosti s tím související. 
2. Činnost bude prováděna nejméně 4x za kalendářní měsíc hlídkou MPDK. 
3. Provádění přednáškové činnosti MPDK u subjektů, které o to požádají v rámci prevence kriminality. 
 

1 
 



4.  Úkoly pro hlídku MPDK stanoví velitel MPDK. 
5. V případě použití donucovacích prostředků nebo služební zbraně je strážník povinen vyrozumět bez 
zbytečného odkladu starostu obce Kocbeře a starostu města Dvůr Králové nad Labem. 
6. Výnos veškerých pokut uložených MPDK je příjmem rozpočtu města Dvůr Králové nad Labem. 
7. Velitel MPDK předloží 1x ročně starostovi obce Kocbeře písemnou zprávu, ve které bude zhodnocena 
činnost MPDK na území obce. 
8. Za škodu způsobenou strážníkem MPDK v souvislosti s plněním úkolů stanovených touto smlouvou v 
obci Kocbeře, odpovídá město Dvůr Králové nad Labem. 
9. Obec Kocbeře se zavazuje vydat ke dni, kdy tato smlouva nabude platnost, každému strážníkovi MPDK 
písemné zmocnění, kterým bude strážník MPDK prokazovat oprávněnost výkonu pravomoci na území 
obce Kocbeře, ve shora uvedeném rozsahu. 
 

Čl. 4 
Úhrada nákladů 

 
Výkon činnosti uvedený v článku 3 odst. 1,3  se poskytuje bezplatně. 
 

Čl. 5 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze 
smluvních stran. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Písemná výpověď bude zaslána na vědomí Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje. Tato smlouva je  uzavřena dnem,  kdy rozhodnutí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 
2. MPDK začne vykonávat předmět smlouvy, resp. smluvní rozsah úkolů dnem uzavření této 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
 

Čl. 6 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Obec Kocbeře výslovně zmocňuje město Dvůr Králové nad Labem k zastupování obce Kocbeře v řízení 
u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 
2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 
svých obecních úřadů po dobu 15 dnů. 
3. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních úřadů 
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
4. Tato smlouva může být změněna písemnou dohodou smluvních stran, která podléhá souhlasu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, kdy po jednom vyhotovení obdrží město Dvůr 
Králové nad Labem, obec Kocbeře a Krajský úřad Královéhradeckého kraje společně se žádostí o souhlas 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
6. Přílohou této smlouvy tvoří usnesení Zastupitelstva města Dvůr Králové nad Labem, usnesení 
Zastupitelstva obce Kocbeře a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o 
udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
7. Rozsah, rozšíření činnosti MPDK v územním teritoriu obce bude řešen dodatkem s legislativní formou 
schválení jako smlouva. 

 
 
2 



Ve Dvoře Králové nad Labem dne:                   2008                 V Kocbeřích dne:               2008 
 
 
 
 
 
 
………………………………..… …….                                        …….………..………………………… 
Daniel Lukeš       Eva Rezková 
starosta města Dvůr Králové nad Labem                                       starosta obce Kocbeře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 


